ที่ 13 ซึ่งคนอังกฤษถือว่าเป็นรัฐธรรมนูญฉบับแรกของอังกฤษ²

แม้ศิลาจารึกของพ่อขุนรามคำแหงไม่มีข้อความกล่าวไว้ว่า ได้จารึกขึ้นในปีใด แต่ก็มีความที่กล่าวไว้ว่า เมื่อปีมะแม มหาศักราช 1204 ซึ่งตรงกับ พ.ศ. 1826 หรือ ค.ศ. 1283 พ่อขุนรามคำแหงได้คิดประดิษฐ์ลายสือไทยขึ้นใช้เป็นครั้งแรก จึงสันนิษฐานว่าคงได้จารึกไว้ในช่วงเวลาใกล้เคียงกันนี้ ศิลาจารึกนี้จึงเหมือนประกาศปฏิญญาของผู้ครองบ้านเมือง เป็นการที่พ่อเมืองประสิทธิประสาทสิทธิเสรีภาพให้แก่ลูกเมืองโดยอำเภอใจด้วยใจรักและเอ็นดู³